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Finansministeren (Thor Pedersen): 
Jeg vil kvittere for de generelt positive bemærk- 
ninger, der er fra partierne i erkendelse af, at der 
er tale om konsekvensændringer af en lovre- 
form fra 1999.1 øvrigt også for de tilsagn, som er 
givet af den tidligere regering, som jo omfatter 
en overgangsordning for to årgange af tjeneste- 
mandspensionister, der får førtidspension efter 
lov om social pension. 

Så forstår jeg på hr. Ole Sohn og hr. Søren 
Søndergaard og også fru Tove Videbæk, at man 
under udvalgsarbejdet vil stille spørgsmål. Der 
kan jeg kun sige, at det jo også er det, vi har ud- 
valgene til, at man stiller spørgsmål, der giver os 
anledning til at give besvarelser og begrundelser 
og selvfølgelig også at overlevere høringssvare- 
ne. Lovforslaget har været i høring, og jeg kan i 
hvert fald sige, at det, der foreligger som rege- 
ringslovforslag, er i overensstemmelse med hø- 
ringssvarene. 

i 
Hermed sluttede forhandlingen, og lovforslaget 
overgik derefter til anden behandling. 

Afstemning 

Den fg. formand (Inge Dahl-Sørensen): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Arbejds- 
markedsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse, be- 
tragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
4) Første behandling af lovforslag nr. L 11: 
Forslag til lov om ændring af lov om dyrlæge- 
gerning m.v. (Ændrede regler for fratagelse af 
dyrlægers autorisation og for kontrol med an- 
vendelse af lægemidler m.v.). 
Af fødevareministeren (Mariann Fischer Boel). 
(Fremsat 2/10 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 
Kl. 10.15 

Forhandling 

Jens Kirk (V): 
Formålet med lovændringerne er at gøre en høj 
fødevaresikkerhed endnu bedre, bl.a. også med 
udgangspunkt i en konkret sag, hvor der var 
mistanke om overtrædelse af reglerne ved ordi- 
nering, udlevering og anvendelse. 

Med ændringsforslagene forventes det, at for- 
bruget af veterinære lægemidler nedsættes. Lov- 
forslaget giver hjemmel til at modernisere Føde- 
varedirektoratets registre over dyrlæger og dyr- 
lægepraksis og samkøre registrene med Vetstat. 
Formålet med et nyt register er at samle oplys- 
ninger om den enkelte dyrlæge ét sted. Samkø- 
ring med Vetstat giver mulighed for kontrol 
med medicinudlevering og sundhedsrådgiv- 
ningsaftaler. Derved bliver kontrollen med me- 
dicin og personer, der kan håndtere den, endnu 
bedre. 

Dernæst giver lovændringen mulighed for at 
kræve uddannelse af besætningsejere, der såle- 
des kan færdiggøre en behandling med recept- 
pligtig veterinær medicin, som dyrlægen har på- 
begyndt. 

Ved transport over lange afstande, f.eks. 
transport af hunde i forbindelse med forsvarets 
udstationering, kræver loven, at der følger en 
dyrlæge med transporten. Lovforslaget åbner 
mulighed for fleksibilitet i denne sammenhæng. 
Hvis der kun transporteres enkelte dyr eller få 
dyr, vil det være at skyde gråspurve med kano- 
ner, hvis der skulle følge en dyrlæge med. An- 
dre personer, der er vant til at håndtere dyr, kan 
sagtens udføre en akut behandling via telefonisk 
kontakt med en dyrlæge. 

Forslaget vil betyde små udgifter for staten i 
forbindelse med modernisering af registre, men 
der er hovedsagelig tale om engangsudgifter. Li- 
geledes kan der være udgifter for den enkelte 
landmand, såfremt han skal gennemgå en min- 
dre uddannelse for at kunne bruge receptpligtig 
medicin, men omkostningerne kommer tilbage 
igen. Omvendt er der på lang sigt penge at hente 
både for staten og landmændene. 

Med lovforslaget er der desuden sat fokus på 
at fratage dyrlægen hans autorisation, såfremt 
vedkommende tilsidesætter fødevaresikkerhe- 
den og dyrenes tarv. Fratagelse kan ske både ad- 
ministrativt og gennem domstolene; der skal 
dog være tale om grove, gentagne tilfælde af fejl, 
før dyrlægen kan fratages sin autorisation. 

Fordelen ved lovforslaget er altså en bedre 
kontrol med veterinær medicin og de personer, 


